АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от 29.12.2021 № 741

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 7–11 классов

общеобразовательных учреждений

Волгограда в 2021/2022 учебном году

Во исполнение приказа департамента по образованию администрации

Волгограда от 29.10.2021 № 607 «Об организации и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11-х классов

общеобразовательных учреждений Волгограда в 2021/2022 учебном году» (далее

– муниципальный этап Олимпиады), в целях выявления и развития у учащихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,

пропаганды научных знаний, поддержки одарённых детей в период с 09.11.2021

по 23.12.2021 был проведен муниципальный этап Олимпиады по 24 учебным

предметам.

В муниципальном этапе Олимпиады приняли участие 10649 учащихся 7-11

классов общеобразовательных учреждений (далее - ОУ) Волгограда.

Победителями и призерами муниципального этапа Олимпиады стали 1518

учащихся (14,3 % от общей численности участников). Из них победителей – 310,

призеров – 1208, набравших более 50% от максимального количества баллов по

заданию в рамках квоты – 15% от общего числа участников по параллели.

На основании протоколов жюри, рейтинга участников муниципального

этапа Олимпиады

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады среди учащихся 7-11 классов ОУ Волгограда в 2021/2022 учебном

году (прилагается).

2. Наградить дипломами департамента по образованию администрации

Волгограда победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады среди

учащихся 7-11 классов ОУ Волгограда в 2021/2022 учебном году.

3. Начальникам территориальных управлений департамента по

образованию администрации Волгограда изыскать возможность поощрения

педагогов, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

 2

Олимпиады среди учащихся 7-11 классов ОУ Волгограда в 2021/2022 учебном

году.

4. Главному специалисту отдела общего и дополнительного образования

Ф.В. Новохатскому разместить настоящий приказ на официальном сайте

департамента по образованию администрации Волгограда.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента по образованию администрации Волгограда

С.А. Пятаеву.

Руководитель департамента                                                                 И.А. Радченко

 3

Согласовано:

Заместитель руководителя

департамента

_____________С.А. Пятаева

Начальник отдела

_________________Г.А. Орехова

Начальник отдела

____________О.Е. Исаева

Директор МОУ ЦРО

___________П.В. Кириллов

Приказ подготовил:

старший методист МОУ ЦРО

____________Н.В. Бем

Разослано: в дело, С.А. Пятаевой, Г.А. Ореховой, Ф.В. Новохатскому, ТУ ДОАВ –

8, МОУ ЦРО, Ассоциации частного образования Волгоградской области.

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

		2022-01-27T10:18:06+0400
	Добрынина Алевтина Викторовна